
Diplomová práce Vznik Bangladéše v kontextu studené války se snaží vystihnout,
jakým způsobem a do jaké míry ovlivnily Spojené státy, Sovětský svaz a Čína vznik
Bangladéše. Práce obsahuje stručné shrnutí událostí, které samotnému konfliktu předcházely,
a důvody, jež k němu vedly. Vznik Bangladéše je zasazen do globálního kontextu probíhající
studené války a věnuje zvýšenou pozornost regionálním aspektům konfliktu a částečné změně
geopolitické situace, která v důsledku této krize nastala. Autor se snaží poukázat i na
dlouhodobější strategické zájmy Indie a světových velmocí v oblasti jižní Asie. Vychází
z publikací vydaných od sedmdesátých let až do současnosti, přičemž jeden z hlavních
pramenů práce představují odtajněné materiály vlády Spojených států amerických.


